
 

   

 

 

 安心して自己発揮できる学校を目指して 

校 長  寳來
ほうらい

 生
き

志子
し こ

 

ご入学・ご進級おめでとうございます。  

うららかな春の日差しに包まれて、池上小学校の２９年度は始まりました。 

  ４８名の１年生を迎え、全校児童３６３名でのスタートです。 

保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力、ご支援を賜りながら、池上小学校の教育

活動を進めてまいります。 

 

この度、横浜市こども青少年局 保育・教育人材課から池上小学校に着任いたしました 

寳來生志子です。前任の武田浩美校長同様、どうぞよろしくお願いいたします。  

５年間、幼稚園、保育園、認定こども園と小学校をつなぐ「幼保小連携」の仕事を担当

しておりました。 

園の子どもたちが夢中になって遊び込む中で、さまざまなことを学んでいることや、意

欲や粘り強さなどの子どもの将来に結び付く大切な資質・能力が育っていることを目の当

たりにしました。 

そして、園で培った育ちを土台として小学校につないでいく、小学１年生がゼロからの

スタートではないことも実感いたしました。 

学校という新しい環境が、園と同じように安心できる居場所だと分かれば、子どもたち

は自分の力を存分に発揮することができるのです。 

 

入学してくる 1年生だけではありません。新しい友達や先生との出会いで、期待と同時

に不安を抱えている子どもたちもいるのではないでしょうか。でも、ご安心ください。 

今年度も教職員一丸となって学校教育目標の「自分の思いや願いを実現してベストスマ

イル」を合言葉に子どもたちが安心できる居場所づくりを目指して参

ります。 

 

また、今年度は学校創立９０周年を迎えます。１２月２日に行われ 

る記念式典に向けて、こちらも保護者の皆様、地域の皆様のお力をお  

借りしながら進めて参りたいと思います。どうぞよろしくお願い申し 

上げます。  

  


